
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAUGOMŲ TERITORIJŲ ĮSTATYMO NR. I-301 28 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. gegužės 2 d. Nr. XIII-337 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 28 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Rengiant planavimo schemas (ribų ir tvarkymo planus) naujiems valstybiniams 

rezervatams, biosferos rezervatams ir valstybiniams parkams, ribų planus valstybiniams ir 

savivaldybių draustiniams ir biosferos poligonams steigti, atliekamas ekonominis vertinimas, 

numatomos kompensavimo už reikalingą nutraukti veiklą (jeigu tai būtina), žemės išpirkimo 

(pirkimo pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme arba Lietuvos Respublikos 

pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų 

subjektų, įstatyme nustatytą tvarką arba žemės paėmimo visuomenės poreikiams pagal Žemės 

įstatyme nustatytą procedūrą), pažeistų teritorijų atkūrimo išlaidos ir saugomai teritorijai steigti 

ir išlaikyti reikalingų lėšų šaltiniai. Kai steigiamos saugomos teritorijos reikiamos apsaugos 

negalima užtikrinti teisės aktais ar saugomų teritorijų tipiniais apsaugos reglamentais, steigiamo 

valstybinio parko ir biosferos rezervato planavimo schemoje (ribų ir tvarkymo plane) gali būti 

nurodyti papildomi reglamentai, nustatantys galimas arba ribojamas (draudžiamas) veiklos rūšis, 

leidžiamus statyti statinius, jų aukštį ir statybos produktus, teritorijos užstatymo tankį, statybos 

ribas ar statinių statybos zonas.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. liepos 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


